
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/137/2025 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/292/18 Rady Gminy Rajcza z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze  

oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.)  

oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461),  

Rada Gminy Rajcza  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/292/18 Rady Gminy Rajcza z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

i terapeutów pedagogicznych zmienionym uchwałą Nr VI/344/2022 Rady Gminy Rajcza z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/292/18 Rady Gminy Rajcza z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych i terapeutów pedagogicznych zmienia się § 1 ust. 1 nadając mu treść: 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, przedszkolu oraz zespole szkolno-

przedszkolnym obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych obowiązujący danego nauczyciela do wymiaru określonego poniżej: 

Lp. Stanowisko kierownicze  Tygodniowy wymiar godzin 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 
- do dwóch oddziałów 
- trzy oddziały i więcej 

 
10 godzin 
5 godzin 

2. Dyrektor szkoły liczącej: 
- do 12 oddziałów 
- powyżej 12 oddziałów 

 
6 godzin 
4 godziny 

3. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego: 6 godzin 
4 Wicedyrektor szkoły 8 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5544



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Fujak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5544


		2025-10-02T08:56:59+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




